*1000006189*

檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

桃園縣政府　函

地址：33001桃園縣桃園市縣府路1號

承辦人：羅智偉

電話：3322101#7331

受文者：桃園縣桃園市建德國民小學

發文日期：中華民國100年11月21日

發文字號：府人考字第1000475950號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如說明五

主旨：有關服務於同一機關按月計資之臨時人員(含臨時約聘僱)

，如曾於97年1月1日後改以約聘僱人員聘(僱)用，而後又

於聘(僱)期屆滿後續以臨時人員進用且年資銜接者，是否

合併各段不同進用身分年資計算特別休假疑義乙案，請

查照。

說明：

一、依據本府人事處100年11月16日簽奉 縣長核可後辦理。

二、查行政院勞工委員會98年10月26日勞動1字第0980130781

號函規定略以，臨時人員於適用勞動基準法後，如終止原

勞動契約並於同一事業單位轉任聘用或約僱人員，縱使之

後再重新受僱擔任臨時人員，其重新受僱前之工作年資，

得不予併計。惟勞動基準法係規範勞動條件之最低標準，

事業單位得否優於該法規定從寬併計其聘用人員或約僱人

員期間之工作年資，請本權責自行卓處。

三、茲考量旨揭人員進用身分的轉換係配合機關政策並經長官

核准，雖進用身分不同，但持續為同一機關貢獻心力並未

因此中斷，爰同意旨揭人員合併其各段不同進用身分年資

計算特別休假，並得自其續以臨時人員進用「當年度」，

3

76

第2頁，共2頁

裝

訂

線

扣除前臨時人員身分已休之特別休假或前約聘僱人員身分

已休之慰勞假後，覈實給假。另本縣升格為準直轄市前，

原府內各一級單位均屬同一機關，故升格前府內不同單位

之年資，與升格後改制為一級機關之年資視為在同一機關

服務。

四、請各本府所屬各機關學校據以辦理，並將本案工作年資併

計特別休假事項於新契約中明定，避免引發爭議。

五、檢附「本府所屬機關學校臨時人員進用情形與年資併計對

照表」1份，請至本府「電子公文附件檔案上下載專區」(

網址為http://file.tycg.gov.tw)下載。

正本：本府所屬機關學校

副本：本縣各鄉鎮市公所、本縣各鄉鎮市民代表會 2011-11-22
12:42:36